0101- CÂMARA MUNICIPAL 

Funcional Programática: 01 031 0001 2.001 - Manutenção do Poder Legislativo 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1. O valor global estimado para a contratação será de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e 

oitocentos reais),, conforme itens e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência. 

4. DA HABILITAÇÃO:  

4.1. Habilitação Jurídica: 

4.1.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda 

(CNPJ) ou no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF).

[...]

• Valor global e/ou mensal dos serviços, com detalhamento de encargos e tributos; 

• Prazo de vigência do contrato e condições de reajuste (se aplicável). 

. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea “i” da 

Lei n. 14.133/2021) 

10.1 O custo preliminar estimado para esta contratação é de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e 

oitocentos reais), 

10.2. Com base no Princípio da Razoabilidade, os valores de média obtida foram realizados através 

levantamento de Notas Fiscais, com outros entes da administração públicas, com o mesmo 

fornecedor, e com o mesmo objeto desta contratação, em conformidade com o § 4º do Art.